
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
       ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  44
     ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -
ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                              

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  441/2020

Θ Ε Μ Α  3ο:΄Εγκριση τεχνικών εκθέσεων :
 Υπηρεσία συντήρησης, επισκευής αθλητικών οργάνων.
 Προμήθεια τεστ ανίχνευσης COVID 19.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 8η  του μηνός  Δεκεμβρίου του έτους
2020, ημέρα της εβδομάδος  Τρίτη και ώρα 10:00 (έναρξη) έως 10:30 (λήξη) συνήλθε
σε τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα
με την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (κατεπείγοντα μέτρα κατά
του κορωνοϊού), μετά την υπ' αριθμ. 23180/04-12-2020 πρόσκληση, του Προέδρου κ.
Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε
ένα  μέλος  της,  καθώς  και  στους  Προέδρους  των   Συμβουλίων  των  Κοινοτήτων,
προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα έξι (6).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Κορδαλή  Σωτηρία,
5.Μουζάκης  Αθανάσιος,  6.Γλυκοφρύδης  Ιωάννης  στη  θέση  του  τακτικού
Σταυρόπουλου Κων/νου που απουσιάζει.

Δεν  δήλωσαν  συμμετοχή  ο  δ.σ.  Γεωργίου  Αθανάσιος  και  οι  Πρόεδροι  των
Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Επί  του 3ου θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης  τέθηκε  υπόψη των μελών της
Οικονομικής Επιτροπής ο οικείος φάκελος στον οποίο περιλαμβάνονται τα εξής :

1.Οι διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 4  του  Δ.Κ.Κ. όπως κυρώθηκε με το
άρθρο  πρώτο  του  ν.  3463/2006  και  αντικαταστάθηκε  με  το  άρθρο  95  του  ν.
4674/2020 ‘’Σύνταξη και θεώρηση μελετών των ΟΤΑ  Α΄ βαθμού’’.

2.Η  υπ΄αριθμ.  22554/30-11-2020  τεχνική  έκθεση  της  Δ/νσης  Κοινωνικής
Προστασίας,  Παιδείας,  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  για  παροχή  της  υπηρεσίας
συντήρησης, επισκευής αθλητικών οργάνων, προϋπολογισμού δαπάνης 3.200,00 €
και προστιθεμένου του ΦΠΑ εξ € 768,00 συνολικής δαπάνης 3.968,00 €.

 3.  Η  υπ΄αριθμ.  23024/02-12-2020  τεχνική  έκθεση  Δ/νσης  Κοινωνικής
Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού για εκτέλεση της προμήθειας τεστ
ανίχνευσης COVID 19, προϋπολογισμού δαπάνης 2.762,50 € και προστιθεμένου του
ΦΠΑ εξ € 165,75 συνολικής δαπάνης 2.928,25 €.

4.Ο  δημοτικός  προϋπολογισμός  τρέχοντος  έτους  στον  οποίο  προβλέπεται
πίστωση για

 Συντήρηση, επισκευή αθλητικών οργάνων Κ.Α. 15-6265.006
 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού (test ανίχνευσης,

μάσκες, γάντια) για την αποφυγή διάδοσης του κορονοϊού COVID 19
(έκτακτη επιχορήγηση)’’ Κ.Α. 15-6631.003

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν.  3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

HM1: 16-12-2020 12:07:49



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Εγκρίνει τις κάτωθι τεχνικές  εκθέσεις  της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού 

 υπ΄αριθμ. 22554/30-11-2020 για παροχή της υπηρεσίας συντήρησης,
επισκευής αθλητικών οργάνων, προϋπολογισμού δαπάνης 3.968,00 €
(με ΦΠΑ)

 υπ΄αριθμ.  23024/02-12-2020 για  εκτέλεση  της  προμήθειας  τεστ
ανίχνευσης  COVID 19,  προϋπολογισμού  δαπάνης  2.928,25  €  (με
ΦΠΑ)

οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.
Η  έγκριση  των  δαπανών  που  προκύπτουν  και  η  διάθεση  των  σχετικών

πιστώσεων  θα  γίνουν  με  απόφαση  Δημάρχου  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  ν.
4555/2018.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 441/2020.

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Κορδαλή Σωτηρία

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος
   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης

4.Μουζάκης Αθανάσιος

5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης



Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η    Ε Κ Θ Ε Σ Η
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ :
Με την παρούσα Τεχνική Έκθεση προβλέπεται η εκτέλεση της υπηρεσίας επισκευής

των αθλητικών οργάνων γυμναστικής εσωτερικού χώρου, καθώς και αυτών της ενόργανης
γυμναστικής, τα οποία βρίσκονται εγκαταστάσεις του Κολυμβητηρίου Λουτρακίου, του Σταδίου
Λουτρακίου “Χ. ΘΩΔΗΣ” και του Κλειστού Γυμναστηρίου Λουτρακίου “Γ. ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ”,
με σκοπό την άρτια, ομαλή και αποτελεσματική λειτουργία τους.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ :

Α/
Α

ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΤΙΜΗ
ΜΟΝΑΔΑΣ

(σε €υρώ)

ΣΥΝΟΛΙΚ
Η

ΔΑΠΑΝΗ
(σε €υρώ)

1.

Βατήρες ενόργανης
Αντικατάσταση επένδυσης από δερματίνη
(τρία τεμάχια, διαστάσεων 80Χ70cm) και

υπόβασης από αφρολέξ (έξι τεμάχια,
διαστάσεων 8Χ10cm)

1 300,00 300,00

2.

Δοκοί ισορροπίας
Αντικατάσταση επένδυσης με δερματίνη (ένα

τεμάχιο) και μοκέτα (ένα τεμάχιο), διαστάσεων
5,50Χ0,60m το καθένα

1 600,00 600,00

3.

Ίπποι ενόργανης
Αντικατάσταση επένδυσης από δερματίνη και

υπόβασης από αφρολέξ (τρία τεμάχια),
διαστάσεων 2,00Χ0,60m το καθένα

1 450,00 450,00

4.
Μηχανήματα εκγύμνασης

Αντικατάσταση συρματόσχοινων σε τροχαλίες 
30

μέτρα
35,00 1.050,00

5.
Μηχανήματα εκγύμνασης

Αντικατάσταση ναυτικών κλειδιών
σε λαβές μηχανημάτων

5 10,00 50,00

11.

Εργασία συντήρησης και επισκευής
οργάνων γυμναστικής

(τοποθέτηση ανταλλακτικών, σφίξιμο,
γρασαρίσματα, τοπικές βαφές, συγκολλήσεις)

15
εργατοώρες

50,00 750,00

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ 3.200,00
Φ.Π.Α. 24% 768,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 3.968,00

3.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ :
Μετά  το  πέρας  των  ανωτέρω  εργασιών  θα  πραγματοποιηθεί  έλεγχος  καλής

λειτουργίας όλων των οργάνων, εντοπισμός πιθανών βλαβών και επιδιόρθωσή τους.
Για την υλοποίηση των ανωτέρω ο ανάδοχος υποχρεούται να διαθέσει το κατάλληλο

εκπαιδευμένο τεχνικό προσωπικό µε επαρκή γνώση και εμπειρία σε σχετικές εργασίες, καθώς
και τα κατάλληλα και απαραίτητα μέσα, όργανα και εν γένει εξοπλισμό, τα οποία απαιτούνται
για την πλήρη και έντεχνη εκτέλεση της υπηρεσίας. Επιπλέον, πριν την έναρξη εκτέλεσης των
εργασιών, πρέπει να προβεί σε μία επίσκεψη στις αθλητικές εγκαταστάσεις που βρίσκονται τα
υπό επισκευή όργανα γυμναστικής για τη διάγνωση των ελλείψεων και προβλημάτων και τον
καθορισμό  των  υπό  εκτέλεση  εργασιών  και  ακολούθως  να  προβεί  σ’  όσες  επισκέψεις
απαιτούνται για την άρτια ολοκλήρωση της υπηρεσίας.

Η  προετοιμασία, ανάθεση, σύναψη και εκτέλεση της εν λόγω σύμβασης υπηρεσίας
διέπεται από:
1.Τον  Ν.  3463/2006  (Φ.Ε.Κ.  114/08-06-2006,  τ.Α’)  «Κύρωση  του  Κώδικα  Δήμων  και
Κοινοτήτων».



2.Τον  Ν.  3731/2008  (Φ.Ε.Κ.  263/23-12-2008,  τ.Α’)  «Αναδιοργάνωση  της  Δημοτικής
Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
3.Τον Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/07-06-2010, τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4.Τον N. 4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/19-07-2018, τ.Α') «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις  για  τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και  λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ -
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά
με  την  απονομή  ιθαγένειας  και  την  πολιτογράφηση  -  Λοιπές  διατάξεις  αρμοδιότητας
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».
5.Τον  Ν.  4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ)”,  όπως  έχει  συμπληρωθεί,
τροποποιηθεί και ισχύει.
6.Τον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση
της  Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7.Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης
και ορισμός των μελών τους με κλήρωση».
8.Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και
Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  -  Αντικατάσταση  του  έκτου
κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης
και άλλες διατάξεις».
9.Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων
και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».
10.Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
11.Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12.Την υπ’ αριθ. 57654/2017 (Β’ 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης
«Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

Η  προϋπολογισθείσα  δαπάνη  θα  ανέλθει  στο  ποσό  των  #3.200,00#  €υρώ  και
συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.  24%,  εκ  #768,00#  €υρώ,  στο  συνολικό  ποσό  των
#3.968,00# (τριών χιλιάδων, εννιακοσίων εξήντα οκτώ) €υρώ και θα βαρύνει τον Κ.Α. 15 -
6265.006 του σκέλους των εξόδων του εκτελούμενου προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, με
τίτλο «Συντήρηση, επισκευή αθλητικών οργάνων».

Ο χρόνος ολοκλήρωσης - παράδοσης της ανωτέρω υπηρεσίας ορίζεται σε δέκα (10)
ημέρες από την ημερομηνία ανάθεσης.

Λουτράκι 30-11-2020
Ο Συντάξας

Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,

Πολιτισμού & Αθλητισμού



Τ Ε Χ Ν Ι Κ Η    Ε Κ Θ Ε Σ Η
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Με την παρούσα Τεχνική Έκθεση προβλέπεται η προμήθεια συστήματος γρήγορης
δοκιμής αντιγόνου  SARS-CoV2 για την ανίχνευση του ιού  COVID-19 από δείγματα ρινικού
επιχρίσματος που συλλέχθηκαν και δοκιμάστηκαν άμεσα, χωρίς να τοποθετηθούν σε μέσα
μεταφοράς.

Το  σύστημα  γρήγορης  δοκιμής  αντιγόνου  SARS-CoV2  είναι  ένας  ποιοτικός  και
ανοσοχρωματογραφικός προσδιορισμός in vitro για την ανίχνευση του ιού SARS-CoV2 από
ρινικό επίχρισμα ή ρινοφαρυγγικό επίχρισμα που λαμβάνεται από ασθενή με συμπτώματα
αναπνευστικής λοίμωξης.

Το σύστημα πρέπει να παρέχει βοήθεια στον προσδιορισμό της λοίμωξης από τον ιό
SARS-CoV-2 και να διατίθεται σε κουτιά των είκοσι πέντε (25) τεμαχίων. Σε κάθε κουτί πρέπει
να εμπεριέχεται:
 Δοκιμή κασέτας, αποξηραντικό.
 Σωλήνας αντιδραστηρίου.
 Ένα φιαλίδιο διαλύματος αντιδραστηρίου, το οποίο να επαρκεί για είκοσι πέντε (25) tests.
 Αποστειρωμένο ρινικό επίχρισμα.
 Οδηγίες δοκιμής.
Το φιαλίδιο διαλύματος αντιδραστηρίου πρέπει να φυλάσσεται στους 2 – 30 °C και η συσκευή
δοκιμής μακριά από το άμεσο ηλιακό φως, την υγρασία και τη θερμότητα.

Τα συλλεγμένα δείγματα πρέπει να υποβάλλονται σε επεξεργασία το συντομότερο
δυνατό, εντός μίας (1) ώρας μετά τη συλλογή. Αν, όμως, δεν ελεγχθούν αμέσως, να μπορούν
να αποθηκευτούν στους 2 - 8 °C για είκοσι τέσσερεις (24) ώρες μετά τη συλλογή.

Η ακρίβειά του τεστ πρέπει να είναι 100% στο αρνητικό αποτέλεσμα και 98,25% στο
θετικό αποτέλεσμα.

2.ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ

(σε €υρώ)

ΣΥΝΟΛΙΚΗ
ΔΑΠΑΝΗ
(σε €υρώ)

1.
Σύστημα γρήγορης δοκιμής

αντιγόνου SARS-CoV2
(SARS-CoV2 Antigen Rapid Test System)

325
τεμάχια

8,50 2.762,50

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ 2.762,50
Φ.Π.Α. 6% 165,75

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 2.928,25

3.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

Το  υπό  προμήθεια  σύστημα  γρήγορης  δοκιμής  αντιγόνου  SARS-CoV2  για  την
ανίχνευση του ιού COVID-19 πρέπει να λειτουργεί ως ακολούθως:
Τα  αντισώματα  κατά  του  ιού  SARS-CoV2  συζευγνύονται  με  ένα  κολλοειδές  χρυσό  και
εναποτίθενται  στο  επίθεμα σύζευξης.  Ένα άλλο αντίσωμα βρίσκεται  ακινητοποιημένο  στις
γραμμές δοκιμής της μεμβράνης νιτροκυτταρίνης. Όταν προστίθεται το δείγμα, το συζυγές
χρυσού  αντισώματος  επανυδατώνεται  και  ο  ιός  COVID-19,  εάν  υπάρχει  στο  δείγμα,  θα
αντιδράσει  στο  συζυγές  χρυσού  για  να  σχηματίσει  σύμπλοκο  αντιγόνου  -  αντισώματος  -
χρυσού.  Το  σύμπλεγμα  θα  μεταναστεύσει  προς  το  παράθυρο  δοκιμής  (Τ)  όπου  θα
συλληφθούν  από  τα  άλλα  αντισώματα  ακινητοποιημένα  στις  γραμμές  δοκιμής  για  να
σχηματίσουν μια ορατή συμπαγή ή αχνή ροζ γραμμή για να δείξουν θετικά αποτελέσματα.
Εάν από το δείγμα απουσιάζει ο  SARS-CoV2, δεν θα εμφανιστεί ροζ γραμμή στις γραμμές
δοκιμής, για να δείξει ένα αρνητικό αποτέλεσμα. Για να χρησιμεύσει ως εσωτερικός έλεγχος
διαδικασίας, μια γραμμή ελέγχου θα πρέπει πάντα να εμφανίζεται στη ζώνη ελέγχου (C) μετά
την ολοκλήρωση της δοκιμής. Η απουσία ροζ γραμμής ελέγχου στη ζώνη ελέγχου αποτελεί
ένδειξη μη έγκυρου αποτελέσματος.

Οι  υποψήφιοι  προμηθευτές  θα  πρέπει  να  καταθέσουν  όλα  τα  πιστοποιητικά  που
αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα συμμόρφωσης:



Πίνακας Συμμόρφωσης

Α/Α
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ & ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ ΤΕΣΤ

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΡΙΑΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ
ΑΠΑΙΤΗΣΗ

1. Δήλωση συμμόρφωσης CE ΝΑΙ
2. Άδεια Παραγωγής Ιατρικής Συσκευής από Η.Π.Α. ΝΑΙ

3.
Πιστοποιητικά ISO (9001:2015 & 13485:2016)

Manufacturing and Distribution of IVD Products (Serology, Rapid,
ELISA, CLIA, IFA Test Systems and Instrumentation)

ΝΑΙ

4. Ενημερωτικό Flyer (Brochure) προϊόντος ΝΑΙ

5.
Ενημερωτικό Έντυπο πλεονεκτημάτων RAPID Antigen Rapid Test

System και ερμηνείας αποτελεσμάτων
ΝΑΙ

Η προετοιμασία, ανάθεση και εκτέλεση των ανωτέρω διέπεται από:
1.Τον  Ν.  3463/2006  (Φ.Ε.Κ.  114/08-06-2006,  τ.Α’)  «Κύρωση  του  Κώδικα  Δήμων  και
Κοινοτήτων».
2.Τον  Ν.  3731/2008  (Φ.Ε.Κ.  263/23-12-2008,  τ.Α’)  «Αναδιοργάνωση  της  Δημοτικής
Αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».
3.Τον Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/07-06-2010, τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
4.Τον N. 4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/19-07-2018, τ.Α') «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις  για  τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και  λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ -
Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά
με  την  απονομή  ιθαγένειας  και  την  πολιτογράφηση  -  Λοιπές  διατάξεις  αρμοδιότητας
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».
5.Τον  Ν.  4412/2016  (Α’  147)  “Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ)”,  όπως  έχει  συμπληρωθεί,
τροποποιηθεί και ισχύει.
6.Τον Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση
της  Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».
7.Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης
και ορισμός των μελών τους με κλήρωση».
8.Τον Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και
Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  -  Αντικατάσταση  του  έκτου
κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης
και άλλες διατάξεις».
9.Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων
και  πράξεων  των  κυβερνητικών,  διοικητικών  και  αυτοδιοικητικών  οργάνων  στο  διαδίκτυο
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».
10.Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
11.Το Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
12.Την υπ’ αριθ. 57654/2017 (Β’ 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης
«Ρύθμιση  ειδικότερων  θεμάτων  λειτουργίας  και  διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».
13.Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου “Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών
συνεπειών  της  εμφάνισης  του  κορωνοϊού  COVID-19  και  της  ανάγκης  περιορισμού  της
διάδοσής του” (Φ.Ε.Κ. 55/11-03-2020, τ.Α’).
14.Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12-03-2020 (ΑΔΑ: ΩΦΠΩ46ΜΤΛ6-87Χ) εγκύκλιο
του Υπουργείου Εσωτερικών “Επείγοντα μέτρα για την πρόληψη και την προστασία από τον
κορωνοϊό”.
15.Την υπ’ αριθ. 115/29-07-2020 (ΑΔΑ: ΨΗΜ0ΩΛ3-ΧΦ7) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου,
με την οποία εγκρίθηκε η μερική αναμόρφωση του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους και έγινε
εγγραφή ποσού #24.800,00# €υρώ στον Κ.Α. 15 - 6631.003 του σκέλους των εξόδων του, με
τίτλο “Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού (test ανίχνευσης, μάσκες, γάντια)
για την αποφυγή της διάδοσης του κορονοϊού COVID-19 (έκτακτη επιχορήγηση)”.

Η  δαπάνη   προϋπολογίζεται  στο  ποσό  των  #2.762,50#  €υρώ  και
συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.  6%,  εκ  #165,75#  €υρώ,  στο  συνολικό  ποσό  των
#2.928,25# (δύο χιλιάδων, εννιακοσίων είκοσι οκτώ €υρώ και είκοσι πέντε λεπτών) και θα



βαρύνει τον Κ.Α. 15 - 6631.003 του σκέλους των εξόδων του εκτελούμενου προϋπολογισμού
τρέχοντος  έτους,  με  τίτλο  “Προμήθεια  υγειονομικού  και  φαρμακευτικού  υλικού  (test
ανίχνευσης,  μάσκες,  γάντια)  για  την  αποφυγή  της  διάδοσης  του  κορονοϊού  COVID-19
(έκτακτη επιχορήγηση)”.

Η χρηματοδότηση πραγματοποιήθηκε σύμφωνα με  την υπ’ αριθ. 30520/21-05-2020
Απόφαση του ΥΠ.ΕΣ., περί έκτακτης επιχορήγησης των Δήμων της χώρας, συνολικού ποσού
75.000.000,00  €υρώ,  προς  κάλυψη  έκτακτων  και  επιτακτικών  τους  αναγκών  που
προκλήθηκαν από την εμφάνιση του κορονοϊού COVID-19.

Η πληρωμή των δαπανών εκτέλεσης θα πραγματοποιηθεί από τη Δ/νση Οικονομικών
Υπηρεσιών του Δήμου, κατόπιν έκδοσης Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής, το οποίο θα
συνοδεύεται από ισόποσο τιμολόγιο του αναδόχου. Το εν λόγω τιμολόγιο θα υπόκεινται στις
κρατήσεις  που  ορίζει  η  ισχύουσα  νομοθεσία,  οι  οποίες  θα  βαρύνουν  εξ’  ολοκλήρου  τον
ανάδοχο.

Η εξόφληση του ανωτέρω Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής θα γίνει εφόσον έχουν
καταβληθεί  από  τον  ανάδοχο  όλες  οι  νόμιμες  κρατήσεις  που  απορρέουν  απ’  αυτά  και
επιπλέον έχουν κατατεθεί στην Υπηρεσία όλα τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

Λουτράκι 02-12-2020
Ο Συντάξας

Αναπληρωτής Προϊστάμενος Δ/νσης
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,

Πολιτισμού και Αθλητισμού

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

